事 務 連 絡

令和６年８月２８日

報 道 機 関 各 位

青森県交通・地域社会部鉄道対策課

青森県鉄道整備促進期成会等による東日本旅客鉄道株式会社への合同要望について

 標記の件について、下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 要望日時等

 ＪＲ東日本盛岡支社 ＪＲ東日本秋田支社

日時
令和６年９月４日（水）

１０:００～１０:３０

令和６年９月４日（水）

１４:００～１４:３０

場所
ＪＲ東日本盛岡支社

（岩手県盛岡市盛岡駅前通１－４１）

ＪＲ東日本秋田支社

（秋田県秋田市中通７丁目１－１）

対応者 盛岡支社長 大森
おおもり

 健史
た け し

 氏 ほか 秋田支社長 井料
いりょう

 青海
お お み

 氏 ほか

要望者
青森県鉄道整備促進期成会、青森県、青森県議会

 （青森県副知事 奥田 忠雄  ほか）

要望内容

○津軽線蟹田以北の将来にわたる輸送サービスの確保について

○在来線の鉄道輸送サービスや駅サービスの確保について

○誘客の強化と利用者サービスの向上について

○東北新幹線・北海道新幹線の更なる高速化と利便性向上について など

取材

申し込み等

取材を希望される社におかれましては、以下のURL又は二次元コードから、青

森県電子申請・届出システムにより必要事項を入力の上、お申し込みください。

※締 切：８月３０日（金）１５：００まで

申込先：https://apply.e-tumo.jp/pref-aomori-

u/offer/offerList_detail?tempSeq=14291

２ 留意事項

・ 取材は、頭撮り（要望書手渡しまで）及び終了後の青森県関係者へのぶら下がり取材となります。

・ 当日は、開始１０分前までに１階受付（盛岡支社、秋田支社とも）にお越しください。

・  取材にあたっては、青森県担当者及び東日本旅客鉄道株式会社担当者の指示に従ってください。

なお、事前にご連絡がない場合は当日対応いたしかねますので、あらかじめご了承願います。

報道機関用提供資料

担当課・

担当者名

鉄道対策課 新幹線・地方鉄道グループ

 総括主幹 大橋 大樹

主査   福士 紘大

電話番号  直通：０１７－７３４－９１５２

報道監  交通・地域社会部次長 奥田 昌範

https://apply.e-tumo.jp/pref-aomori-u/offer/offerList_detail?tempSeq=14291
https://apply.e-tumo.jp/pref-aomori-u/offer/offerList_detail?tempSeq=14291